
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

28.03. 2020      № 255 

г. Славгород 

 

О проведении на территории му-

ниципального образования город 

Славгород Алтайского края от-

дельных мер по предупреждению 

завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции 

COVID-19 

 

 

В целях предупреждения завоза и распространения на территории му-

ниципального образования город Славгород Алтайского края новой корона-

вирусной инфекции COVID-19,  на основании постановления Правительства 

Алтайского края от 18.03.2020 № 120 «О введении режима повышенной го-

товности для органов управления и сил Алтайской территориальной подси-

стемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций и мерах по предупреждению завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции COVID-19»,   указа Губернатора Алтайского 

края от 26.03.2020 №42 «Об отдельных мерах по предупреждению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19»  (в редакции 

от 27.03.2020 №43), руководствуясь Уставом  муниципального  образования 

город Сдавгород Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:  

1. Незамедлительно, посредством размещения на официальном сайте 

администрации города Славгорода Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», вывешиванием на информацион-

ных стендах администраций сел, досках объявлений и путем опубликования 

в газете «Славгородские вести»,  довести до сведения предприятий, учре-

ждений и организаций,  независимо от их организационно-правовой формы 

и формы собственности, индивидуальных предпринимателей, а также граж-

дан постоянного проживающих и (или) временно пребывающих на террито-

рии муниципального образования город Славгород Алтайского края, инфор-

мацию о необходимости соблюдения рекомендаций, правил и требований, в 

том числе ограничительного характера, предусмотренных и изложенных в 

письме Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 "О мерах по 



 

профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)",  Указе Губер-

натора Алтайского края от 26.03.2020 №42 «Об отдельных мерах по преду-

преждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 

COVID-19»  (в редакции от 27.03.2020 №43), в распоряжении администрации 

города Славгорода от 27.03.2020 № 169-р; 

2.Установить в зданиях администрации города Славгорода Алтайского 

края её органах, учреждениях режим минимизации доступа лиц, чья дея-

тельность не связана с исполнением трудовых обязанностей, разместить при 

входе в здание и на официальном сайте информацию о номерах контактных 

телефонов и адреса электронной почты специалистов, для служебного взаи-

модействия и сведений для населения; 

 3. Главам сел на подведомственной им территории, принять 

конкретные меры по профилактике коронавирусной инфекции (COVID-19) с 

учетом рекомендаций, изложенных в письме Роспотребнадзора от 10.03.2020 

№ 02/3853-2020-27 "О мерах по профилактике новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)", осуществлять в пределах своих полномочий 

контроль за реализацией на территории сел Указа Губернатора Алтайского 

края от 26.03.2020 №42 «Об отдельных мерах по предупреждению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19»  (в редакции от 

27.03.2020 №43) и распоряжения администрации города Славгорода от 

27.03.2020 № 169-р.  

 4. 29 марта 2020 года совместно с МО МВД России «Славгородский» 

(по согласованию), довести до руководителей торговли, общественного 

питания и сферы обслуживание расположенных на территории 

муниципального образования город Славгород Алтайского края Указ 

Губернатора Алтайского края от 26.03.2020 №42 «Об отдельных мерах по 

предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 

COVID-19» (в редакции от 27.03.2020 №43).    Ответственный за выполнение 

данного пункта Подгора Л.В., заместитель главы администрации, 

заместитель руководителя оперативного штаба по профилактике 

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального 

образования город Славгород Алтайского края. 

          5.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации города Славгорода Алтайского края. 

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава города     С.В.Горбунов 
 


